bes Bihmentouigs, ber mit cittem bebeutenden Heeve an ver Gremge .

—_—
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1835..3.1) Bergl, Stenzels Secriptores rerum Silesiacarnm. Bd. 1. reslan
sy Chromca. Polonorum pag. 21 —27. Breve Chronicon Silesine
Beg, 38, fonica principum Poloniae pag, 106.: . Huic pio duci Hen-
i successit Henrlcus, filius ejus, quia primogenitus Boleslaas jam fuit
elunclus.  Q0i, sicut nomine, sic et virtutom decore similis fuit patii,
quique, cum assumeng gubernacula Poloniae monarchiae feliciter et in
f.::“:e I_B'ﬂ'e{ﬂal'el eandem, gens quaedam Thartharica, quasi de thatthar in-
ernali subito accessu. ehuliens, potenter intravit Ungariam, Sandomiriam,
acoviam et Sleziam et inhumaniter in cunctos Christi ideles circuingua-
qu:] desaevit. Quae cum devenisset prope Legenicz ad locum, qui nunc
stat dicitur, occurrens ibidem fdelis princeps cum suis gentibus eufo
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Sdylefiens ftand, um dem Hergoge yu Hiilfe ju eilen, fitrdytend 24),
fidy awifdhen Neumarft und Koftenblut liber Scpweidni, weldjes. fie
anginbeten, Ottmadyan, Neiffe und Ratibor theild> nady Makren,
theild nady Ungarn juriidiogen, erlitten bei Olmitg in Mdbhren
durd) bie Truppen bes Kinigé Ottofar von Bihmen (Wengel 1.?)
wnter Anfithrung ved Jarodlausd von Sternberg d. 24, Juni
1241 eine {dyoere Niederlage. 2%)

infidelibus pro fide Katholica pugnaturus, permittente Deo, cujus judicii
abissus, multa, heu! prosternitur, et, ut non dubito, coram Altissimo fac-
tus suavissimum holocaustum pro sibi subjectis populis hostia immolatur,
et anno Domini MCCXLI V. idus Aprilis decedens sepelitur apud fratres
minores in monasterio sancti Jacobi apud Wratislawiam et ibidem felici-
ter requiescit,%

Barthol. Stenus: Descriptio Silesiae. Ed. J, T. Kunisch, Vratislaviae
1836. 4. pag.9.: »Fuit autem Tartarorum gens Scythica ab extremis aqui-
lonis ﬁnigus progressa, quae Hoccota duce Caucasias pylas, quibus fuerat
ante seclusa, perrupit, lateque deinde sub tribus ducibus muitas Asiae
regiones Europaeque inundavit, querum Bathus in septentrionem cum
exercitu flexit, Boniathaque Turcarum duce, victo per Jasyges Ungariam

et Poloniam invasit. Ab Ungaria rex depulsus in Moraviam fugit, reg-
num caede hominum paene. exhaustum, cum nec sylvae nec arces quen-
quam [tegere possent, usque adeo cunctis partim vi partim fraude sub-
actis. Sed et per Poloniam impune grassatus Tartarus in Silesiam de-
scendit, ubi multorum vicinorum principum aggregatis armis Silesitanus
dux hosti it obviam, vincitur tamen barbarorum impetu qui cuncta more
torrentis involvit. Caesus ibi est et Marianorum militum ex Pruthenia
magister, qui subsidio venerat. Ducis caput abscissum lanceae praefixum
circum Lignitiam arcem gestatum est, ut vel desperationem deditionem-
que timidis vel dolorem constantibus exprimeret. Neque tamen id adeo
magno dolori matri Hedwigi adhuc superstiti fuit, ut quae olim hoc fu-
tarum, filiumque pro fide moriturum cognoverat. Tumulus ejus et magi-
stri ordinis Marianorum in aede Minoritana St. Jacobi, quam ipsa exstru-
xerat, Wratislaviae visitur. Gentis impetus, quamquam creditur ab
indigenis hoc non incruento praelio et oppressa in Novo
Foro cum comitatu Bathi ducis uxore (?), refardatus aliquan-
tulum mnon tamen omnino quievit, donec in Ausiria in trajectu fluminis
Dravae aut (quod magis eredo. Danubii, verticibus aquarum Bathus ab-
sorplus est, exercitusque retro ad Epxini maris littora rediit, unde nunc
quoque Rutheniam, Poloniamgue et Lithuaniam infestat.